

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Eletrônico Número: 031/2023

Processo Administrativo nº 419/2023

Tipo: Menor preço

Execução: Fornecimento com Entrega

Critério de julgamento: Menor preço unitário do item

Objeto: Aquisição de produtos diversos para utilização no curso Técnico em Estética, Aromaterapia, Bambuterapia, Limpeza de Pele, Hidratação Facial e Corporal do Segmento de Saúde para o SENAC/ RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 419/2023 apresentado, baseado na Resolução SENAC nº 958/2012, no Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 031/2023, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura(s) da(s) Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

Licitante Vencedor: INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA II LTDA

CNPJ/MF nº: 37.916.894/0001-74

ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	CX	30	Gorro Cirúrgico Descartável TNT Sanfonado C/ Elástico (pacote com 100 unidades)	R\$ 16,83	R\$ 504,90	R\$ 7,35	R\$ 220,50	Prevemax	56,33
2	CX	48	Máscara Descartável Tripla C/Elástico	R\$ 11,45	R\$ 549,60	R\$ 5,90	R\$ 283,20	Medix	48,47
3	CX	4	LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO AMG SEM PÓ - P	R\$ 34,94	R\$ 139,76	R\$ 16,20	R\$ 64,80	Medix	53,63
4	CX	4	LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO AMG SEM PÓ - M	R\$ 32,41	R\$ 129,64	R\$ 16,20	R\$ 64,80	Medix	50,02
5	CX	3	LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO AMG SEM PÓ - G	R\$ 32,39	R\$ 97,17	R\$ 16,20	R\$ 48,60	Medix	49,98
10	UND	10	COLETOR DE RESÍDUOS PERFUROCORTANTES	R\$ 12,45	R\$ 124,50	R\$ 7,90	R\$ 79,00	Ecobox	36,55
14	CX	10	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAM P	R\$ 29,98	R\$ 299,80	R\$ 18,70	R\$ 187,00	Medix	37,63
15	CX	20	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAM M	R\$ 26,62	R\$ 532,40	R\$ 18,50	R\$ 370,00	Medix	30,50
18	FR	10	ÁLCOOL LÍQUIDO 70º INPM	R\$ 10,89	R\$ 108,90	R\$ 7,00	R\$ 70,00	Sol	35,72
VALOR TOTAL R\$				R\$ 2.486,67		R\$ 1.387,90			44,19

Licitante Vencedor: MULTIMAIS ATACADO LTDA

CNPJ/MF nº: 38.062.843/0002-76

ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
6	CX	5	Agulha Descartável (13mm x 3,0mm)	R\$ 32,50	R\$ 162,50	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Medix	7,69
11	UND	10	SUORTE PARA COLETOR DE PERFUROCORTANTE DE 3 LITROS	R\$ 77,75	R\$ 777,50	R\$ 34,00	R\$ 340,00	Descarpack	56,27
12	UND	30	CURETA DE ALÇA DUPLA	R\$ 19,78	R\$ 593,40	R\$ 19,00	R\$ 570,00	Estek	3,94
13	UND	10	ANALISADOR DE PELE FACIAL	R\$ 666,33	R\$ 6.663,30	R\$ 233,00	R\$ 2.330,00	Estek/Dermeter	65,03
21	KIT	10	CUBETAS POTES ESTÉTICA	R\$ 27,14	R\$ 271,40	R\$ 27,14	R\$ 271,40	Estek	0,00
90	FR	3	ÓLEO DE MASSAGEM NEUTRO 01L	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 58,00	R\$ 174,00	Raavi	61,33
156	BAG	5	GEL CLÍNICO CONDUTOR DE ULTRASSOM 5kg	R\$ 96,08	R\$ 480,40	R\$ 35,00	R\$ 175,00	Fortsan	63,57
157	CX	10	AGULHAS ESTÉRREIS PARA ACULPUCULTURA/ ELETROLIPÓLISE 200und	R\$ 64,67	R\$ 646,70	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Uniqmed	22,68
159	PCT	20	ATADURA GESSADA PARA BANDAGEM	R\$ 103,33	R\$ 2.066,60	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	Ortofen	46,77
161	UND	16	FITA DE MEDIÇÃO CORPORAL CIRCUNFERÊNCIA METRICA	R\$ 119,47	R\$ 1.911,52	R\$ 25,00	R\$ 400,00	Incoterm	79,07
VALOR TOTAL R\$				R\$ 14.023,32		R\$ 6.010,40			57,14

Licitante Vencedor: RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉTIÇOS EIRELI

CNPJ/MF nº: 28.031.958/0001-69

ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
16	PCT	30	PAPEL TOALHAS 20 cm x 22 cm	R\$ 14,67	R\$ 440,10	R\$ 14,67	R\$ 440,10	Ecopel/Prospack	0,00
17	ROLO	30	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL (70x50 cm)	R\$ 21,34	R\$ 640,20	R\$ 13,70	R\$ 411,00	White Soft/Bacarin	35,80
VALOR TOTAL R\$				R\$ 1.080,30		R\$ 851,10			21,22

Licitante Vencedor: BELA CHIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO ESPECIAIS LTDA

CNPJ/MF nº: 05.268.903/0001-71

ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
22	KIT	5	ESPÁTULAS PARA APLICAÇÃO DE CREME FACIAL E CORPORAL Aplicação (Kit 5 unidades)	R\$ 15,01	R\$ 75,05	R\$ 14,60	R\$ 73,00	Santa Clara	2,73
VALOR TOTAL R\$				R\$ 75,05		R\$ 73,00			2,73

Restaram desertos: 127	Itens: 7, 9, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151 e 158.
Restaram fracassados: 12	Itens: 08, 19, 20, 23, 24, 25, 83, 152, 153, 154, 155 e 160.
Anulados ou Revogados:	Item:

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante Vencedor: INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA II LTDA	R\$ 1.387,90
Licitante Vencedor: MULTIMAIS ATACADO LTDA	R\$ 6.010,40
Licitante Vencedor: RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉTIÇOS EIRELI	R\$ 851,10
Licitante Vencedor: BELA CHIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO ESPECIAIS LTDA	R\$ 73,00

VALORES DE REFERÊNCIA	ECONOMIA
VALOR DE REFERENCIA TOTAL DOS ITENS: R\$ 17.665,34	Em reais R\$: R\$ 9.342,94
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO: R\$ 8.322,40	Em percentual %: 62,89

Natal, RN, setembro de 2023.

Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 89DD-400D-2D34-1841.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/89DD-400D-2D34-1841> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 89DD-400D-2D34-1841



Hash do Documento

FF88BCC735E128DC566A9EA18845C9A469FF21189A27B6072E1BCDF42702640E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/09/2023 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - ***.551.444-** em
21/09/2023 14:44 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

